CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 17/2022 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Edson Aparecido de Souza, nascido em 8 de dezembro de 1969, na cidade de Presidente
Vesceslau estado de São Paulo. Filho de Jose de Souza e Romilda Leite de Souza. Quando
ainda crianca mudou com seus pais para a cidade de Presidente Prudente, onde estudou e
trabalhou como tipografo em diversas graficas daquela cidade. No ano de 1988 conheceu sua
esposa Cacilda Regina Godoy de Souza Kaka Godoy que estudava em Presidente Prudente.
No ano de 1993 Edson mudou se para Itapeva, onde trabalhou no Ditinho Acessorios, Grafica
Chiavini e Jornal Diario do Sul, e Jornal Nova Gazeta e posteriormente trabalhando por conta
como representante comercial. Em 8 de dezembro de 1995 casou com Kaka Godoy, e no ano
de 2004 tiveram um filho Mateus Godoy de Souza, hoje com 18 anos. Edson esta na cidade de
Itapeva ha quase 30 anos onde fez grandes amizades e construiu sua familia. E se considera
um itapevense de alma e coracao. E fica muito bravo quando falam mal por algum motivo de
sua querida Itapeva.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 0017/2022

Autoria: Roberto Comeron

Concede Título de Cidadania Itapevense ao Sr. Edson
Aparecido de Souza.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itapevense ao Sr. Edson Aparecido de Souza.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 17/2022 - Página 2

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 4 de novembro de 2022.

ROBERTO COMERON

VEREADOR - UNIÃO BRASIL

__________________________ __________________________

__________________________ __________________________

__________________________ __________________________

__________________________ __________________________

__________________________ __________________________